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Beratung + Leben GmbH
Die Evangelisch-Freikirchlichen Beratungs- und Sozial-
dienste bieten psychosoziale Beratung und Unterstüt-
zung für Familien, Paare und einzelne Personen in 
schwierigen Lebenssituationen, Konfl ikten oder Notla-
gen an. Dies geschieht zur Zeit in 20 Beratungsstellen 
und Projekten in Berlin und Brandenburg. 
Schwerpunkte der Arbeit sind:

  Paar- und Lebensberatung
  Erziehungs- und Familienberatung
  Beratung für Schwangere
  Allgemeine Sozialberatung
  Beratung und Unterstützung für Menschen in 

Wohnungsnot und schwierigen Lebenslagen
  Sozial-Coaching zur Arbeitsintegration und Beschäf-

tigung

Unsere als gemeinnützig anerkannte Arbeit fi nanziert
sich aus öffentlichen und kirchlichen Mitteln
und aus Ihren Spenden.

D E M  L E B E N  Z U L I E B E

B E R AT U N G  +  L E B E N

Förderverein Beratung + Leben e.V.
Die wichtige Arbeit der Beratungs- und Sozialdienste 
braucht weiter eine intensive finanzielle Unter-
stützung. Stetig knapper werdende öffentliche und 
kirchliche Mittel stehen im Gegensatz zur wachsen-
den Anzahl beratungsbedürftiger Menschen. Ihre 
Spende hilft unbürokratisch und direkt vor Ort.

Spendenkonto 80 90 80
Spar- u. Kreditbank Bad Homburg
BLZ 500 921 00
www.foerderverein-be-le.de

S P E N D E N  H I L F T

H E L F E N !

fi nanziert freundlicherweise 
den Druck dieses Flyers.

Aus unterschiedlichen Gründen geraten 
Menschen in existenzielle Schwierigkeiten. 
Was sie jetzt brauchen, ist eine professionelle 
Beratung durch ausgewiesene Spezialisten. 
Der Krisenlotse kann helfen, den richtigen 
Ansprechpartner zu fi nden:

Telefon (030) 80 50 58 15
krisenlotse@immanuel.de



Familienberatung und Lebensberatung
Psychologische Beratung in Partnerschafts-, Familien-, 
Erziehungs- und Lebensfragen . Schwangerenberatung und 
Schwangerschaftskonfliktberatung . Beratung zur Familien-
planung . Sexualpädagogik . Prävention

 �Familienberatung Pankow 
Borkumstr. 22 . 13189 Berlin 
Tel. (030) 473 39 20 . Fax (030) 473 39 21 
familienberatung.pankow@immanuel.de

 �Familienberatung Prenzlauer Berg 
Dunckerstr. 10 . 10437 Berlin 
Tel. (030) 445 08 91 . Fax (030) 447 38 476 
familienberatung.prenzlauerberg@immanuel.de

 �Familienberatung Buch 
Franz-Schmidt-Str. 8-10 . 13125 Berlin . Tel. (030) 473 39 21 
familienberatung.buch@immanuel.de

 �Familienberatung Marzahn  
Landsberger Allee 400 . 12681 Berlin 
Tel. (030) 935 20 63 . Fax (030) 935 20 65 
familienberatung.marzahn@immanuel.de

 �Familienberatung Zehdenick 
Im Kloster 1 . 16792 Zehdenick 
Tel. (03307) 31 00 12 . Fax (03307) 31 69 87 
familienberatung.zehdenick@immanuel.de

 �Familienberatung Gransee (in Koop. mit dem DRK)  
Koliner Str. 12a . 16775 Gransee 
Tel. (03306) 22 49 . Fax (03306) 20 31 33 
familienberatung.gransee@immanuel.de

 �Familienberatung Calau 
Töpferstr. 3 . 03205 Calau 
Tel. (03541) 71 26 80 . Fax (03541) 71 26 79 
familienberatung.calau@immanuel.de

 �Familienberatung Rüdersdorf 
Seebad 82/83 . 15562 Rüdersdorf bei Berlin 
Tel. (033638) 8 31 85 . Fax (033638) 8 31 84 
familienberatung.ruedersdorf@immanuel.de

 �Familienberatung Wittstock  
Kirchplatz 12 . 16909 Wittstock 
Tel. (03394) 43 37 84 . Fax (03394) 44 60 78 
familienberatung.wittstock@immanuel.de

Paar- und Lebensberatung . Krisenberatung . Seelsorge
Supervision

 �Lebensberatung im Berliner Dom 
Am Lustgarten . 10178 Berlin . Tel. (030) 325 07 104 
Fax (030) 325 09 117 . lebensberatung.dom@immanuel.de 

Sozialberatung
Allgemeine Soziale Beratung . Migrationsberatung für Erwachsene 
Schwangerenberatung . Schwangerenkonfliktberatung 
Sozial-Coaching zur Arbeitsintegration

 �Sozialberatung Spandau  
Hasenmark 3 . 13585 Berlin 
Tel. (030) 331 30 21 . Fax (030) 331 30 22 
sozialberatung.spandau@immanuel.de

 �Sozialberatung Mitte 
Nazarethkirchstr. 50 . 13347 Berlin . Tel. (030) 455 30 29 

Fax (030) 456 59 38 . sozialberatung.mitte@immanuel.de

 �Sozialberatung Pankow  
Zelterstr. 14 . 10439 Berlin . Tel. (030) 417 22 457 

Fax (030) 417 22 455 . sozialberatung.pankow@immanuel.de

 �Sozialberatung Marzahn 
Landsberger Allee 400 . 12681 Berlin . Tel. (030) 935 20 63 

Fax (030) 510 70 45 . sozialberatung.marzahn@immanuel.de

	 Sozialprojekt Prenzlauer Berg
	 Tagesstätte, Kontakt- und Beratungsstelle für  

Menschen in schwierigen Lebenslagen 
Dunckerstr. 32 . 10439 Berlin 
Tel. (030) 445 75 06 . Fax (030) 444 75 65 
sozialprojekt.prenzlauerberg@immanuel.de

	 Beratungsstelle Schottstraße 
Schottstr. 6 . 10365 Berlin-Lichtenberg 
Tel. (030) 55 00 91 18 . Fax (030) 55 00 91 28 
beratungsstelle.schottstrasse@immanuel.de

Wohnhilfen
Unterstützung und Begleitung für Menschen in
Wohnungsnot . GSW-Mietschuldnerberatung

 �Wohnhilfen Pankow 
Zelterstr. 14 . 10439 Berlin . Tel. (030) 417 22 457 
Fax (030) 417 22 455 . wohnhilfen.pankow@immanuel.de 

 �Wohnhilfen Mitte  
Nazarethkichstr. 50 . 13347 Berlin 
Tel. (030) 417 22 033 . wohnhilfen.mitte@immanuel.de

 �Wohnhilfen Marzahn 
Landsberger Allee 400 . 12681 Berlin 
Tel. (030) 935 20 63 . wohnhilfen.marzahn@immanuel.de

 �Wohnhilfen Spandau 
Hasenmark 3 . 13585 Berlin . Tel. (030) 666 40 946 
Fax (030) 331 30 22 . wohnhilfen.spandau@immanuel.de

 �Wohnhilfen Lichtenberg 
Schottstr. 6 . 10365 Berlin 

Tel. (030) 55 00 91 18 . Fax (030) 55 00 91 28 

wohnhilfen.lichtenberg@immanuel.de


